

WR-2341/1-1/08

Pan Lech Michalczewski
P.P.H.U. PLEXIFORM
ul. Bojano 69, gm. Szemud
84-207 Koleczkowo

Sprawa dotyczy: opinii na temat obrotowego napelniacza worków przeciwpowodziowych „TRRIO”.

W nawiązaniu do pokazu działania urządzenia do napelniania worków piaskiem o nazwie handlowej TRRIO produkowanego i opatentowanego przez firmę PLEXIFORM, który odbył się w Świeradowie – Zdroju w dniu 17 stycznia 2008 r. w czasie 2-dniowego szkolenia doskonalącego dla zastępców Komendantów Powiatowych / Miejskich Państwowej Straży Pożarnej woj. dolnośląskiego, uprzejmie informuję, co następuje:

Pokaz działania urządzenia o nazwie TRRIO spotkał się z bardzo dużym zainteresowaniem i uznaniem funkcjonariuszy pożarnictwa, którzy dostrzegli wiele jego zalet jak i ogromne możliwości jego wykorzystania nawet w trudno dostępnym terenie.

Do najważniejszych zalet tego urządzenia należy zaliczyć;

- możliwość łatwego i szybkiego przetransportowania zdemontowanego urządzenia samochodem osobowym oraz możliwość szybkiego montażu,
- możliwość przeniesienia do miejsca montażu przez 4 osoby (ze względu na stosunkowo niewielką wagę wynoszącą 120 kg).
- brak negatywnego oddziaływania urządzenia na środowisko naturalne ze względu na stosowanie zasilania elektrycznego (silnik wykonany w osłonie IP) i cichą pracę urządzenia TRRIO, co stwierdzono na podstawie pobieżnych oględzin kilkunastominutowej pracy urządzenia z obciążeniem.

Opinię o rzeczywistej (praktycznej) wydajności urządzenia można będzie wydać po obserwacji pracy maszyny w warunkach bojowych lub w czasie ćwiczeń po długim okresie eksploatacji i przy pełnym obciążeniu.

Reasumując, przedmiotowe urządzenie ma wiele zalet i powinno być przedmiotem zainteresowania zarówno ze strony władz samorządowych jak i służb odpowiedzialnych za przygotowanie do działań przeciwpowodziowych.

Nadmieniam jednocześnie, że Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej nie jest organem uprawnionym do wydawania opinii technicznych np. na potrzeby certyfikowania urządzeń, dlatego też, przedmiotową opinię (opracowaną na podstawie pobieżnych oględzin i obserwacji pracy), należy traktować jedynie jako wstępną opinię o pracy urządzenia, wydaną na prośbę zainteresowanego.

Otrzymują:

1. Adresat.

2. aa.

ZP/ZP

DOLNOŚLĄSKI KOMENDANT WOJEWÓDZKI
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
z up.
st. bryg. mgr inż. Andrzej Szcześniak
Zastępca Komendanta Wojewódzkiego